De primo Rerum Principio, lib. I.

De Euchariftia, lib. I.

Commentarios Scripturarum, lib. I.

Homilias eruditas, lib. I.

De Germanis juxta Irenicum, lib. I.

Atque alia, ut vult Boftonus. Divi Auguftini Benedictinorum coenobio Carolus hunc Ticini praefecit; in quo et fenex obiiffe putatur anno partus virginei 792, Achaio Scotis imperitante.

RABANUS MAURUS.

RABANUS, cognomento Magnentius Maurus, Fuldae conditor, archiepifcopus Moguntinus, Alcuini praeclariffimi non tam collega quam difcipulus, natione Scotus, ut Baleus Anglus fatis probat contra Ricobaldum Ferrarienfem, Ptolemaeum, Volaterranum, et alios, qui eum utcumque Anglum nominarunt. Robertus Gonletus Compend. Privileg. Academiae Parifienfis: "Primam theologiae fedem in Academia Parifienfi pofuerunt Alcuinus, Joannes, Rabanus, et Claudius, Scoti." Eadem Genebrardus Chronolog. pag. 519. Girald. Ferrarienfis: "Delati in Galliam e Scotia Claudius Demens, Rabanus, et Alcuinus." Omifit Joannem, et pro Clemente Dementem male legit. Denique Galli et noftrates omnes ad unum fere. Tenuerat Rabanus adhuc monachus, inquit Trithemius, fcholam monachorum publicam in coenobio Fuldenfi, quam etiam abbas continuavit, in qua monachos non folum in

facris Scripturis, sed etiam in secularibus literis omnifariam erudit; nec solum Fuldenſis coenobii monachos, sed etiam ex diverſis locis aliis ad ſe tranſmiſſos, multos in omni genere doctrinae diſcipulos inſtituit. Ex his complures poſtea ſueceſſu temporis ad magnas dignitates promoti ſunt. Praeceptorem habuerat ex diſcipulis Bedae reverendiſſimum virum Albinum, monachum et abbatem monaſterii S. Martini Turonenſis, Magni Caroli imperatoris quondam didaſculum, a quo ipſe hauſerat in Gallia, quod alios in Germania poſtmodum docebat, cum adhuc puer eſſet decem annorum. Omne deinceps ſtudium convertit ad ſcientiam Scripturarum: in omni eruditione tam ſecularium quam divinarum Scripturarum doctiſſimus evaſit; philoſophus clarus, poeta inſignis, rhetor facundus, aſtronomus et computiſta celeberrimus. In juventute iis omnibus ſcientiis publice privatimque imbuenda maximos ingenii ſui nervos contendit. Primam ſuam juventutem Benediſti inſtitutiſ conſecravit; vir factus, abbas Fuldenſis in Germania omnium monachorum ſumma voluntate creatus eſt: denique ad Moguntinenſis eccleſiae archiepiſcopatum evectus, viginti quatuor annis hoc munus obibat. Tandem ſcandalizati in eo monachi, quo maxime debuerant aedificari, qui eum dicebant nimium Scripturis intentum temporalia negligere. Dans igitur locum irae, monaſterium et habitatores ejus deſeruit, nec poſtea, iis poenitentia ductis, eorum preeibus revocari poterat. Scripſit de eo nonnullus, nec Italiam Rabano ſimilem, nec Germaniam aequalem peperiffe. Libri, quos ſingulari quadam eruditione reſertos edidit, infiniti pene ſunt. Scripſit multa et verſu et proſa.